
 

 
 

         

 ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “CARCHIDIO-STROCCHI” 

Via Forlivese, 7 – Faenza (RA)  Tel. 0546/634239 –  Fax. 0546/634347 

E-mail: segreteria@carchidio-strocchi.it 

C.F. 90019150391   Codice Unico Ufficio UFLEMF 

 

Codice identificativo progetto  10.8.1 A3- FESRPON – EM-2017-74  
 
Prot.n. 6317/B15        Faenza,  03/10/2017 
 
        Alla DSGA 
        All’Albo Pretorio 
        Al fascicolo  PON 
        Agli atti 
 
Oggetto: Determina per il reperimento di esperti per progettazione esecutiva e collaudo finale – Avviso di 
reclutamento di personale interno all’Istituzione scolastica .   Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Autorizzazione progetto ed 
impegno di spesa, a valere sull’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/31746 del 25 luglio 2017, finalizzato al 
potenziamento delle dotazioni tecnologiche e degli ambienti di apprendimento adeguati alle esigenze di 
flessibilità dell’educazione nell’era digitale; 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO l’art. 25-bis del D.L. n. 29/1993, come integrato dal D.L.vo n. 59/1998; 
 

VISTO l’art  11 del regolamento di contabilità  D.I. n. 44 del 01.02.01 ha ridefinito l’assetto del competenze in 
materia di impegni attribuendo al Dirigente l’assunzione delle stesse; 

 

VISTO l’art. 32 del D.I. n. 44 del 01.02.01; 
 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale  approvato dalla scuola con nota AOODGEFID/5051 del 
10/03/2016 è stato autorizzato. L’ impegno finanziario a livello regionale è stato comunicato all’USR di 
competenza con nota prot. AOODGEFID15339 DEL 01/06/2017; 

 

VISTO il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/9035 del 13 luglio 2015 “Per la scuola – Competenze e 
ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 10.8  “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 A3 
“Interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l'apprendimento delle 
competenze chiave”; 

 

VISTA la Nota  autorizzativa  M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/5051 del 10/03/2016 con oggetto: “Autorizzazione 
progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\15339 del 01/06/2017, 
finalizzato al potenziamento delle dotazioni tecnologiche e degli ambienti di apprendimento,sostegno in 
linea con l’Agenda digitale per l’Europa. 

 

LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 2016; 
 

VISTA la delibera N° …del Consiglio d’Istituto di  formale assunzione a bilancio dell’E.F. 2017 del 
finanziamento di € 25.986,00 relativo al progetto PON: SOTTOAZIONE 10.8.A1 – COD.ID.PROGETTO 
10.8.1 A3 -FESRPON-EM-2017-74  – Una rete per l’apprendimento 

VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali  progetti; 
 

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare personale 
esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per l’attività di Progettazione e collaudo; 
 

 
 

mailto:segreteria@carchidio-strocchi.it


 
 

         

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “CARCHIDIO-STROCCHI” 

Via Forlivese, 7 – Faenza (RA)  Tel. 0546/634239 –  Fax. 0546/634347 

E-mail: segreteria@carchidio-strocchi.it 

C.F. 90019150391   Codice Unico Ufficio UFLEMF 

 

Codice identificativo progetto 10.8.1 A1- FESRPON – EM-2015-47  –  
 

 

 

VISTO il regolamento interno per l’attività negoziale, l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture che 
disciplina anche il conferimento di incarichi approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 16 del 
15/02/2016 

 

DETERMINA 
 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 
L’avvio della procedura comparativa per il conferimento del suddetto incarico di collaborazione attraverso il 
reperimento di curriculum del personale intero alla scuola. Nel caso di mancate candidature di personale interno 
alla Scuola, si procederà alla comparazione di curriculum di esperti esterni così come da art. 40 del D.I 44/2001  

Art. 3 
L’importo massimo corrisposto per l’incarico di progettazione esecutiva è di €. 200,00 . L’importo massimo 
corrisposto per l’incarico di collaudatore è pari a € 80,00.  Gli importi sopra indicati, si intendono 
omnicomprensivi di oneri e contributi.  

Art. 4 
Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia indicata 
 

ELEMENTI PUNTEGGIO 
Titolo di studio  

Laurea vecchio ordinamento o Laurea Specialistica Max Punti 5 rapportati al voto 

espresso in centodecimi 
Diploma  Punti 1 
Diploma Tecnico Punti 2 
Certificazioni Informatiche (ECDL, Eipass, IC3, ...) Max Punti 3 (1 punto a corso) 
Master Punti 2 
Titoli didattici culturali  

Numero corsi di aggiornamento/titoli specifici nella materia oggetto 

dell’avviso 

Max Punti 3 (1 punto per 

corso/titolo) 
Esperienze specifiche  

Anzianità di lavoro in profili attinenti la materia oggetto dell’avviso Max Punti 4 (1 punto per ogni 

anno di attività) 
  

Esperienza professionale come Funzione  strumentale al POF 

per il sostegno ai docenti nell’uso delle nuove tecnologie o attribuzione 

di incarico analogo  

Max Punti 3 (1 punto per ogni 

attività) 

 

Relatore e/o tutor in corsi di aggiornamento sulle tecnologie per la 

didattica e/o sulle architetture di rete  

Max Punti 4 (2 punti per ogni 

corso) 
 

Art. 5 
 

Di prenotare la spesa presunta di € 200,00  per il progettista  e € 80 per il collaudatore  Progetto   PON Codice 
identificativo progetto 10.8.1 A1- FESRPON – EM-2017-74   
 

Art. 6 

mailto:segreteria@carchidio-strocchi.it


 
Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, 
viene nominato Responsabile del Procedimento la Dirigente scolastica.  
 
 
 
      LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
           Prof.ssa Maria Saragoni 


